Super tertio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet unum paleum pulcrum.

Super quarto decimo capitulo dixit quod sic, prout patet omnibus.

Super quinto decimo capitulo dixit quod nescit de contentis in ipso capitulo.

Super sexto decimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo octavo capitulo dixit quod ipsemet Stephanus sic et de aliis vero canonicis<sup>c</sup> nescit.

Super decimo nono capitulo dixit quod sic.

Super vigesimo capitulo dixit quod sic, videlicet presbiter Iohannes de Sozzonibus canonicus suprascripte ecclesie vadit ad ecclesiam Sancte Marie Maioris Pergamensis ad celebrandum missam.

Super vigesimo primo capitulo dixit quod ecclesia Sancti Caxiani vacat capelano, sed alii bene faciunt officium suum.

Super vigesimo secundo capitulo dixit quod bonum et utile esset suprascripte ecclesie renovare statuta loquentia de<sup>d</sup> divissione seu anexionibus beneficiorum spectantium ad collactionem capituli suprascripte ecclesie<sup>e</sup> renovarentur et quod sex prebende diaconales et sex prebende subdiaconales et sex prebende acolitales fierent in suprascripta ecclesia per modum ut supra dixit presbiter Aquistinus.

Super vigesimo tertio capitulo dixit quod sic, fratres predicatores.

Super vigesimo quarto capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo quinto capitulo dixit quod sic prout supra dixit de suprascripto vigesimo secundo capitulo, et domus que cadunt reparantur.

Super vigesimo sexto capitulo dixit quod nescit.

<sup>a</sup> Segue non veniunt officium depenn. <sup>b</sup> canonica nell'interl. corregge ecclesia sul rigo depenn. <sup>c</sup> Segue sic depenn. <sup>d</sup> Segue ben- depenn. <sup>e</sup> Segue et depenn.

Super vigesimo septimo capitulo dixit quod ecclesia Sancti Vincentii est male fulzita libris et calicibus, paramentis et aliis ornamentis.

Super vigesimo octavo capitulo dixit quod nescit.

||c. 1527|| Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.

Super tregesimo capitulo dixit quod reliquie sunt in loco bene tuto et mondo, de aliis nescit.

Die suprascripto et loco. Iohannes de Canali canonicus ecclesie Pergamentis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.

Super primo capitulo dixit quod nichil scit de contentis in eo.

Super secundo capitulo dixit quod nescit.

Super tertio capitulo dixit quod non, quia dominus Daniel de Cropelo archidiaconus suprascripte ecclesie non facit rescidentiam ad suprascriptam ecclesiam.

Super quarto capitulo dixit sic, prout credit.

Super quinto capitulo dixit quod non, quia vacat altare quindecim diebus, sed bene veniunt ad officium cum cotis nisi quando faciunt eas lavare.

Super sexto capitulo dixit quod non.

Super septimo capitulo dixit quod aliqui bene garulant quando dicitur officium sed quando levatur corpus Christi stant satis devote.

Super octavo capitulo dixit quod non et nisi in festis nativitatis Domini, Pascatis et Sancti Vincentii.

Super nono capitulo dixit quod aliquando sic et aliquando non.

Super decimo capitulo dixit quod sic, videlicet dominus presbiter Iacobus archipresbiter suprascripte ecclesie tenet unam prope ecclesiam Sancti Michelis<sup>b</sup> de Archu,<sup>a2</sup> Azzinus de Agazzis tenet unam aliam concubinam, et presbiter Belbonus de Cavazzis tenet unam aliam concubinam in monasterio Sancte Grate et Iohannolus de Ulzinate tenet unam<sup>c</sup> monialem monasterii Sancti Thome de Lemen, et Paulus de Tinctoribus tenet unam monialem de monialibus monasterii Sancte Grate ad Columpnelos, de qua habuit tres filias, et unam aliam secularem in domo sua, et Antonius Bernini custos dicte ecclesie tenet unam concubinam.

||c. 1527|| Super undecimo capitulo dixit quod aliquando sic et aliquando non servantur contenta in ipso capitulo.

Super duo decimo capitulo dixit quod aliquando sic et aliquando non.

Super tercio decimo<sup>d</sup> capitulo dixit quod sic, videlicet duo palea que habet Antonius de Crema.

Super quarto decimo capitulo dixit quod sic, prout patet omnibus.

Super quinto decimo capitulo dixit quod sic, prout est ordinatum per canonicos.

Super sexto decimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.<sup>e</sup>

<sup>a</sup> *Segue Vinc- depenn.* <sup>b</sup> *Segue p- depenn.* <sup>c</sup> *Segue al- depenn.* <sup>d</sup> *tercio nell'interl. corregge duo sul rigo depenn.* <sup>e</sup> *Super (...) sic nell'interl.*

<sup>a2</sup> La chiesa di S. Michele dell'Arco è attestata nel XIV secolo tra le chiese parrocchiali urbane (cf. L. CHIODI, A. BOLIS, *op. cit.*, p. 56).

Super decimo octavo<sup>a</sup> capitulo dixit quod ipse bene confitetur semel in anno sed non recipit corpus Domini.

Super decimo nono<sup>b</sup> capitulo dixit quod sic, plus quam essent digni.

Super vigesimo capitulo dixit quod sic.

Super vigesimo primo capitulo dixit quod sic illi qui sunt.

Super vigesimo secundo capitulo dixit prout supra dixit suprascriptus presbiter Aquistinus.

Super vigesimo tercio capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.

Super vigesimo quarto capitulo dixit quod sic ad tabulas, videlicet dominus archipresbiter super fontem cum familiaribus domini potestatis, et presbiter Iohannes de Sozzonibus canonicus suprascripte ecclesie et presbiter Ravaninus de Scanzo capelanus suprascripte ecclesie luserunt in canonica suprascripte ecclesie.

Super vigesimo quarto capitulo dixit ut supra dixit de suprascripto vigesimo secundo capitulo.

Super vigesimo sexto capitulo dixit quod nescit nisi ut supra dixit.

Super vigesimo septimo capitulo dixit quod sic, salvo quod suprascripta ecclesia Sancti Vincentii indiget<sup>c</sup> uno misali.

Super vigesimo octavo capitulo dixit quod sic, videlicet dominus Daniel archidiaconus suprascripte ecclesie debet<sup>d</sup> dare suprascripte comunitati medietatem prebende sue et unum paleum et unum pastum, et<sup>e</sup> Faciolus de Cavazzis canonicus suprascripte ecclesie debet dare medietatem prebende sue.

Super vigesimo nono capitulo dixit sic.

Super tresimo capitulo dixit quod reliquie sunt bene in tuto loco, et de aliis<sup>f</sup> contentis in ipso capitulo nichil scit.

||c. 1537|| Die suprascripto et loco. Dominus presbiter Belbonus de Cavazzis canonicus prebendatus ecclesie Pergamensis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.

Super primo capitulo dixit quod non.

Super secundo capitulo dixit quod non.

Super tercio capitulo dixit quod non, quia archidiaconus suprascripte ecclesie non facit rescidentiam ad suprascriptam ecclesiam nec etiam vadit in ordine archidiaconali nec clericali.

Super quarto capitulo dixit quod ipse dominus presbiter Belebonus est canevarius suprascripte comunitatis Sancti Vincentii et diligenter et fideliter facit officium suum canevarie.

Super quinto capitulo dixit quod canonici presbiteri faciunt septimanam suam vel fieri faciunt, salvo quod postquam dominus presbiter Iacobus archipresbiter fuit inculpatus de percussione suprascripti monacii, aliqui presbiteri canonici suprascripte ecclesie cesaverunt a celebratione mise dicentes quod nolebant participare secum. Alii canonici non sacerdotes faciunt officium, tamen non faciunt septimanas suas et bene vadunt cum cotis, et cantantur hore<sup>g</sup> canonice.

<sup>a</sup> octavo nell'interl. corregge septimo sul rigo depenn. <sup>b</sup> nono nell'interl. corr. octavo sul rigo depenn. <sup>c</sup> A indigent <sup>d</sup> Compendio depenn. <sup>e</sup> Segue ille depenn. <sup>f</sup> Segue ni- depenn. <sup>g</sup> Depenn. la -s finale

Super sexto capitulo dixit quod non bene.

Super septimo capitulo dixit quod non garulatur enormiter, et stant satis devote quando levatur corpus Christi.

Super octavo capitulo dixit quod non servantur contenta in ipso octavo capitulo.

Super nono capitulo dixit quod sic.\*

Super decimo capitulo dixit quod nescit de contentis in ipso decimo capitulo.

Super undecimo capitulo dixit quod sic servantur contenta in ipso capitulo.

Super duo decimo capitulo dixit quod non.

||c. 153v|| Super tercio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet unum paleum.

Super quarto decimo capitulo dixit quod sic domus ecclesie<sup>b</sup> cadunt in ruynam.

Super quinto decimo capitulo dixit quod sic fratribus predicatoribus.

Super sexto decimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo octavo capitulo dixit quod ipse sic, de aliis nescit.

Super decimo nono capitulo dixit quod sic.

Super vigesimo capitulo dixit quod sic, videlicet presbiter Gasparus de Duniotis, presbiter Iohannes de Sozzonibus et Avanzinus de Urto canonici suprascripte ecclesie vadunt ad celebrandum missas in ecclesia Sancte Marie Maioris Pergamensis.

Super vigesimo primo capitulo dixit quod non habent mansionarium in ecclesia Sancti Caxiani, sed presbiter Ravaninus bene facit rescidentiam, sed presbiter Guillelmus de Briona male facit rescidentiam.

Super vigesimo secundo capitulo dixit quod sic, videlicet quod statuta et consuetudines essent, fient et refformanda in hoc, videlicet<sup>d</sup> ut supra dixit suprascriptus presbiter Aquistinus.

Super vigesimo tertio capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.

Super vigesimo quarto capitulo dixit quod sic, videlicet dominus presbiter Iacobus archipresbiter ad tabulas super fontem novum et presbiter Iohannes de Sozzonibus canonicus suprascripte ecclesie et presbiter Ravaninus de Scanzo capelanus aliquando in domo.

Super vigesimo quinto capitulo dixit ut supra dixit de vigesimo secundo capitulo.

Super vigesimo sexto capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo septimo capitulo dixit quod sic.

Super vigesimo octavo capitulo dixit quod sic, videlicet dominus Bertramus de Suardis detinet partem decime suprascripte ecclesie loci et territorii de Stezano et Iohannes dictus Colegius de Crema detinet unam domo<sup>e</sup> in loco de Stezano et Morus de Suardis detinet decimam de Gavazo et fratres de<sup>f</sup> Galgari detinent quoddam fictum sestarii quinque frumenti suprascripte ecclesie.

||c. 154r|| Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.

Super tresesimo capitulo dixit quod<sup>g</sup> reliquie sanctorum sunt in loco hone-

\* Segue ead- depenn. <sup>b</sup> ecclesie nell'interl. <sup>c</sup> Segue Vincentii depenn. <sup>d</sup> Segue quod depenn. <sup>e</sup> Così <sup>f</sup> de ripet. <sup>g</sup> Segue su- depenn.

sto, sed clavatura non est satis bona secundum quod consueverat esse. Corpus Christi non servatur ibi de more, crisma et oleum sanctum non habuerunt pro presenti anno.

Die suprascripto et loco Iohannolus de Ulzinate canonicus ecclesie Pergamensis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.

Super primo capitulo dixit quod nescit.

Super secundo capitulo dixit quod nescit.

Super tercio capitulo dixit quod Daniel de Cropelo qui se gerit per archidiaconum dicte ecclesie non fecit nec facit rescidentiam ad suprascriptam ecclesiam nec est in sacris, immo vadit ad modum unius brigenti.

Super quarto capitulo dixit quod dominus presbiter Belbonus de Cavazzis canonicus dicte ecclesie est canevarius suprascripte comunitatis, non fecit rationem omni mense sicut debetur.

Super quinto capitulo dixit quod non,<sup>a</sup> propter discordiam quam habent certi canonici cum suprascripto domino archipresbitero, tamen vadunt ad officium cum cotis.

Super sexto capitulo dixit quod non continue sicut deberent.

Super septimo capitulo dixit quod non.

Super octavo capitulo dixit quod non, nec in festivitate nativitatis Domini nec Pascatis.

Super nono capitulo dixit quod non bene.

Super decimo capitulo dixit quod<sup>b</sup> sic, videlicet dominus presbiter Iacobus de Girardi de Sonzino archipresbiter dicte ecclesie, qui habet unam concubinam que est pregnans, et Paulus de Tinctoribus canonicus suprascripte ecclesie tenet unam concubinam que est pregnans, et Antonius Bernini custos similiter tenet unam concubinam.

Super undecimo capitulo dixit quod non.

||c.154v|| Super duo decimo capitulo dixit quod sic per aliquos, videlicet archipresbiter et presbiter Aquistinus de Bonoldis et presbiter Gasparus de Duniotis canonici et plures alii.

Super tercio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet quatuor palea quorum due habet Pezulus de Crema longum tempus et alia duo habet Antonius Alexandri de Crema,<sup>33</sup> et certi libri quos specificare nescit quorum aliquos habet archipresbiter et aliquos habet Gasparolus de Monetariis et aliquos habet suprascriptus presbiter Aquistinus, et suprascriptus archipresbiter habet certa instrumenta et iura seriole Guidane.

Super quarto decimo capitulo dixit quod sic domus prout patet omnibus.

Super quinto decimo capitulo dixit quod sic in festo Sancti Vincentii, videlicet in pane solidos viginti et unum sestarium ciceris.

Super sexto decimo capitulo dixit quod nescit.

Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.

<sup>a</sup> *Segue quia nisi depenn.* <sup>b</sup> *Segue audivit dici depenn.*

<sup>33</sup> Forse fratello di Francesco e Maffiolo, entrambi custodi nella chiesa bergamasca.

Super decimo octavo capitulo dixit se bene confitetur semel in anno tamen non comunicat, de aliis nescit.

Super decimo nono capitulo dixit quod sic, et ultra plus quam meruerint propter vilitates suas.

Super vigesimo capitulo dixit quod sic, videlicet presbiter Gasparus de Duniotis, presbiter Iohannes de Sozzonibus canonici suprascripte ecclesie vadunt ad ecclesiam Sancte Marie ad celebrandum missam.

Super vigesimo primo capitulo dixit quod bene sunt mansionarii, tamen male nisi presbiter Ravaninus de Scanzo capelanus.

Super vigesimo secundo capitulo dixit ut supra dixit suprascriptus presbiter Aquistinus.

Super vigesimo tertio capitulo dixit quod sic per fratres predicatorum.

Super vigesimo quarto capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo quinto capitulo dixit quod <non> nisi<sup>a</sup> ut supra dixit de suprascripto vigesimo secundo capitulo.<sup>b</sup>

Super vigesimo sexto capitulo dixit quod non nisi ut supra dixit in capitulo decimo.

Super vigesimo septimo capitulo dixit quod non.

||c. 1557|| Super vigesimo octavo capitulo dixit quod sic, videlicet dominus Albertus miles de Suardis qui gaudet seriola de Stezano et modicam rationem de ea facit canonicis Sancti Vincentii, et dominus Morus de Suardis tenet decima de Gavazio iuris suprascripte ecclesie Sancti Vincentii, et fratres de Galgari tenent unum fictum pertice quinque frumenti pro quolibet anno.

Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.

Super tregesimo capitulo dixit quod corpus Christi non servatur ibi, crisma isto anno non habuerunt nec oleum sanctum, et reliquia sanctorum sunt in loco honesto tamen non bene clause, quia consueverent esse ibi tres clave et non est nisi una clavis quam habet suprascriptus archipresbiter.

||c. 1567|| Die suprascripto et loco. Iohannes de Verdello crucifer ecclesie Pergamensis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.

Super primo capitulo dixit quod nescit.

Super secundo capitulo dixit quod nescit.

Super tertio capitulo dixit quod non, quia archidiaconus dicte ecclesie non facit rescidentiam ad suprascriptam ecclesiam.

Super quarto capitulo dixit quod sic.

Super quinto capitulo dixit quod pauci canonici suprascripte ecclesie faciunt rescidentiam, sed illi qui resident faciunt illud boni quod sciunt.

Super sexto capitulo dixit quod non.

Super septimo capitulo dixit quod non multum, et bene stant devoti quando levatur corpus Christi.

Super octavo capitulo dixit quod non.

Super nono capitulo dixit quod non, nisi aliquando faciunt unam orationem pro anniversariis.

<sup>a</sup> A nisit <sup>b</sup> Segue dixit depenn.

Super decimo capitulo dixit quod nescit, nisi de Antonio Bernini custode qui habet unam concubinam.

Super undecimo capitulo dixit quod bene faciunt officium ordinate more solito.

Super duo decimo capitulo dixit quod non multum.

Super tercio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet quatuor palea, quorum duo habet Pezulus de Crema et alia duo habet Antonius de Crema.

Super quarto decimo capitulo dixit quod ecclesia Sancti Vincentii est bene aptata, sed domus canonicè suprascripte ecclesie cadunt in ruynam prout patet omnibus.

Super quinto decimo capitulo dixit quod credit quod sic, tamen ipse Iohannes par(abolam) intromittit de hoc.

Super sexto decimo capitulo dixit quod sic.

Super decimo septimo<sup>a</sup> capitulo dixit quod sic.

Super decimo octavo capitulo dixit quod nescit.

Super decimo nono capitulo dixit quod sic, plus quam meruerint.<sup>b</sup>

||c. 156v|| Super vigesimo capitulo dixit quod vadunt ad celebrandum missas ad ecclesiam sancte Marie, videlicet presbiter Gasparus de Duniotis et presbiter Iohannes de Sozzonibus canonici suprascripte ecclesie, tamen nescit aliquid de precio.

Super vigesimo primo capitulo dixit quod in ecclesia Sancti Caxiani non est capelanus. Presbiter Ravaninus de Scanzo capelanus suprascripte ecclesie<sup>c</sup> bene facit rescidentiam suam.

Super vigesimo secundo capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo tercio capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.

Super vigesimo quarto capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo quinto capitulo dixit quod esset refformandum quod canonici et custodes suprascripte ecclesie inciderent in honestiori habitu quam incedunt, et exigerentur palea.

Super vigesimo sexto capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo septimo capitulo dixit quod sic.

Super vigesimo octavo capitulo dixit quod nescit.

Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.

Super tresagesimo capitulo dixit quod reliquie sanctorum sunt in loco tuto et honesto, sed corpus Christi et crisma et oleum non habent.

Die suprascripto et loco. Antonius de<sup>d</sup> Muzzo custos ecclesie Pergamensis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.

Super primo capitulo dixit quod nescit.

Super secundo capitulo dixit quod nescit.

Super tercio capitulo dixit quod non, quia non facit rescidentiam.

Super quarto capitulo dixit quod sic, tamen non solvit sibi de labore suo.

Super quinto capitulo dixit quod non.

||c. 157r|| Super sexto capitulo dixit quod sic, aliquando sic et aliquando non.

Super septimo capitulo dixit quod aliquando garulatur, et quando levatur corpus Christi stant devoti.

<sup>a</sup> Segue dix- depenn. <sup>b</sup> Segue dixit quod sic depenn. <sup>c</sup> Segue non facit depenn. <sup>d</sup> Segue Musto depenn.

Super octavo capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.  
 Super nono capitulo dixit quod aliquando sic et aliquando non.  
 Super decimo capitulo dixit quod sic, videlicet Antonius Bernini custos  
 suprascripte ecclesie tenet unam concubinam.  
 Super undecimo capitulo dixit quod aliquando sic et aliquando non.  
 Super duo decimo capitulo dixit quod sic, videlicet archipresbiter et supra-  
 scriptus presbiter Aquistinus.  
 Super tercio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet quatuor palea.  
 Super quarto decimo capitulo dixit quod sic domus ecclesie.  
 Super quinto decimo capitulo dixit quod sic, in festo nativitatis Domini.  
 Super sexto decimo capitulo dixit quod sic.  
 Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.  
 Super decimo octavo capitulo dixit quod ipse Antonius custos bene confi-  
 tetur semel in anno, de aliis nescit.  
 Super decimo nono capitulo dixit quod sic, plus quam meruerint.  
 Super vigesimo capitulo dixit quod sic, videlicet presbiter Gasparus de  
 Duniotis et presbiter Iohannes de Sozzonibus canonici suprascripte ecclesie.  
 Super vigesimo primo<sup>a</sup> capitulo dixit quod sic.  
 Super vigesimo secundo capitulo dixit quod nescit.  
 Super vigesimo tertio capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.  
 Super vigesimo quarto capitulo dixit quod sic, ad tabulas ipsemet Anto-  
 nius, archipresbiter et suprascriptus presbiter Iohannes.  
 Super vigesimo quinto capitulo<sup>b</sup> dixit quod non.  
 Super vigesimo sexto capitulo dixit quod nescit.  
 Super vigesimo septimo capitulo dixit quod sic.  
 Super vigesimo octavo capitulo dixit quod sic, videlicet archipresbiter te-  
 net prebendam archidiaconi et paleum et pastum que veniunt in comuni.  
 Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.  
 Super tregesimo capitulo dixit quod reliquia sunt in loco tuto et honesto, de  
 aliis nescit.  
 ||c. 157v|| Die suprascripto et loco. Antonius Bernini de Tresolzo custos  
 ecclesie Pergamensis rescidens ad suprascriptam ecclesiam Sancti Vincentii.  
 Super primo capitulo dixit quod non.  
 Super secundo capitulo dixit quod non.  
 Super tercio capitulo dixit quod aliquis archidiaconus non facit resciden-  
 ciam ad suprascriptam ecclesiam.  
 Super quarto capitulo dixit quod sic.  
 Super quinto capitulo dixit quod non, immo tota ista septimana non est  
 facta aliqua missa in choro suprascripte ecclesie.  
 Super sexto capitulo dixit quod sic.  
 Super<sup>c</sup> septimo capitulo dixit quod bene garulatur in ecclesia scilicet per  
 Iohannem de Canali canonicum, tamen canonici stant devoti quando leva-  
 tur corpus Christi.  
 Super octavo capitulo dixit quod non.  
 Super nono capitulo dixit quod non.

<sup>a</sup> primo *nell'interl.*    <sup>b</sup> *Segue quod depenn.*    <sup>c</sup> *Segue tercio cap- depenn.*

Super decimo capitulo dixit quod nescit.  
 Super undecimo capitulo dixit quod sic.  
 Super duo decimo capitulo dixit quod nescit.  
 Super tercio decimo capitulo dixit quod sic, videlicet quatuor palea quorum duo habet Pezulus de Crema et alia duo habet Antonius de Crema.  
 Super quarto decimo capitulo dixit quod sic, domus ipsius ecclesie prout patet omnibus et ecclesia non.  
 Super quinto decimo capitulo dixit quod nescit nisi de viginti solidis et uno sextario que dantur ad festum Sancti Vincentii.  
 Super sexto decimo capitulo<sup>a</sup> dixit quod<sup>b</sup> corporalia dicte ecclesie sunt monda.  
 Super decimo septimo capitulo dixit quod sic.  
 Super decimo octavo capitulo dixit quod nescit.  
 Super decimo nono capitulo dixit quod sic, plus quam meruerunt.  
 Super vigesimo capitulo dixit quod sic, videlicet ad ecclesiam Sancte Marie maioris Pergamensis, videlicet presbiter Iohannes de Sozzonibus, presbiter Gasparus de Duniotis canonici suprascripte ecclesie.  
 Super vigesimo primo capitulo dixit quod sic.  
 ||c. 158r|| Super vigesimo secundo capitulo dixit quod nescit.  
 Super vigesimo tercio capitulo dixit quod sic per fratres predicatores.  
 Super vigesimo quarto capitulo dixit quod non.  
 Super vigesimo quinto capitulo dixit quod sic,<sup>c</sup> videlicet quod exigantur dicta palea, et quod fieret una porticus supra sepulturis<sup>d</sup> illorum de Crema.  
 Super vigesimo sexto capitulo quod nescit.  
 Super vigesimo septimo capitulo dixit quod non bene.  
 Super vigesimo octavo capitulo dixit quod nescit.  
 Super vigesimo nono capitulo dixit quod sic.  
 Super tregesimo capitulo dixit quod corpus Christi non servatur ibi, crisma, oleum sanctum hoc autem canonici suprascripte ecclesie non habent, et reliquie sunt in loco honesto et tuto.  
 Die suprascripto et loco. Presbiter Ravaninus de Scanzo<sup>e</sup> capelanus altaris Sancte Marie sciti in ecclesia Sancti Vincentii Pergamensis.  
 Super omnibus capitulis lectis singulariter et divissim, dixit eo modo ut supra dixit suprascriptus<sup>f</sup> Antonius Bernini custos.  
 Die suprascripto et loco. Presbiter Guillelmus de Briona capelanus altaris Sancte Marie scito in ecclesia Sancti Vincentii Pergamensis.  
 Super omnibus predictis capitulis ipso<sup>g</sup> presbitero Guillelmo lectis singulariter et divissim dixit ut supra dixit suprascriptus presbiter Ravaninus, salvo super suprascripto decimo capitulo dixit quod suprascriptus archipresbiter habet unam concubinam, et super vigesimo primo capitulo dixit quod ipse presbiter Guillelmus ad presens non rescidet ad suprascriptam ecclesiam propter quia dicitur quod suprascriptus dominus archipresbiter est excommunicatus propter quamdam provisionem cuiusdam monachi monasterii Valis Alte.

<sup>a</sup> Segue s- depenn. <sup>b</sup> quod nell'interl. a correzione di st- sul rigo depenn. <sup>c</sup> Seguono due lettere depenn. <sup>d</sup> A sepulturarum <sup>e</sup> Segue cust- depenn. <sup>f</sup> Segue presbiter Ravanin- depenn. <sup>g</sup> Segue testi lect- depenn.

||c. 159v|| **Visitatio dominorum prepositi et canonicorum ecclesie Sancti Alexandri maioris Pergamensis.**

In nomine Domini. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, indictione nona, die decimo mensis iulii. In canonica ecclesie Sancti Alexandri maioris Pergamensis, in capitulo ipsius canonice. Presentibus testibus Bertulino dicto Episcopo de Scanzo custode suprascripte ecclesie, Guarischo filio quondam Filippini de Tarellis Valis Sasine habitatore suprascripte canonice et Antonio filio Vitachini de Vegiuno habitatore de Vezanica notis, vocatis ad infrascripta et rogatis. Venerabilis vir dominus Guilelmus de Menutis presbiter iuris canonici peritus, reverendi in Christo patris et domini domini fratris Lafranchi Dei et apostolice sedis gratia episcopi Pergamensis et comitis vicarius generalis, ac in hac parte per prefatum dominum episcopum specialiter constitutus, existens in capitulo suprascripte ecclesie Sancti Alexandri convocato et congregato specialiter occasione visitationis faciende per prefatum dominum vicarium vice et nomine prefati domini episcopi, in quo quidem capitulo aderant congregati pro ipsa visitatione omnes infrascripti prepositus et canonici ac mansionarii. Ibique prius preposito verbo Dei pro exortatione, corectione et reformatione suprascripte ecclesie Sancti Alexandri et dominorum prepositi, canonicorum, mansionariorum ac aliorum beneficiatorum ipsius ecclesie, precepit infrascriptis dominis preposito et canonicis et mansionariis quod in virtute sancte obedientie respondeant et dicant eidem domino vicario veritatem super infrascriptis capitulis que ibidem legit et per me notarium legi fecit singulariter omnibus infrascriptis, quorum nomina sunt hec: domini Petrus Cesta prepositus ecclesie Pergamensis

Graciolus de Sancto Gervasio

presbiter Mafeus de Urniano

Ardigolus de Udrugio

presbiter Georgius de Roariis

Nicorolus de Scanio

omnes canonici prebendati ecclesie Pergamensis residentes ad suprascriptam ecclesiam Sancti Alexandri,

presbiter Lanfrancus de Assonica

presbiter Iohannes de Crescenciis de Clixone

capelani ecclesie Pergamensis,

Bertulinus dictus Episcopus de Scanzo custos suprascripte ecclesie.

Qui domini prepositus et canonici superius nominati, constituti in presentia suprascripti domini vicarii, protestati fuerunt quod propter predicta et infrascripta non intendunt nec volunt derogare iura privilegiorum suprascripte ecclesie prius eis facto suprascripto precepto, salva protestatione premissa, promiserunt in presentia mei notarii et testium suprascriptorum dicere veritatem super ipsis capitulis et super hiis de quibus interrogabuntur. Et qui dominus vicarius elegit tribunal in choro suprascripte ecclesie Sancti Alexandri pro infrascriptis fiendis ac ipsi domini prepositus et canonici eorum et dicto capitulo nomine et capelani et mansionarii sub suprascripta protestatione dictam visitationem humiliter receperunt.